- اللہ کی باتیں، رسول اللہ کی باتیں
- دینی مسائل
- قاری مصطفیٰ صاحب
- امام ابن ہند مولانا آزاد
- نظر ثانی کی عرضی داخل کرنا قانونی حق
- محسن کا نکاح علیہ السلام بحیثیت باپ
- سگریٹ نوشی کے مضرات
- اخبار جہاں، ہفت روزہ

پھولوں کی بیٹی

ہفتہ وار

تقریر

جلد نمبر 59/69 شماره نمبر 45 مورخہ ۲۷ رجب الاول ۱۴۳۱ھ مطابق ۲۵ نومبر ۲۰۱۰ء بروز سوموار

اسلام میں دین، سیاست سے الگ نہیں

حکیم الاسلام حضرت مولانا قاری محمد طیب صاحب رحمۃ اللہ علیہ

ان امور کے حق میں وسیلہ ہونا ظاہر ہوتا ہے، جس کا راز یہ ہے کہ انبیاء کا مقصد دنیا میں امانت کا پھیلا نا ہے، جو ایمان اور امن کی زمین ہے، اور جسے انسان کے سوا کائنات ارض و

(ترمذی شریف) اس لیے مسلمانوں کو چاہئے کہ وہ دیکھ دوسرے کے راز اور پرائیویسی کا خیال رکھیں۔

امارت شرعیہ بہار ڈیسیہ وجہار کھنڈ کا ترجمان

پھلواڑی شریف پٹنہ

ہفتہ وار

نقیب

پہلے وار شریف

جلد نمبر 59/69 شمارہ نمبر 45 مورخہ ۲۷ ربيع الاول ۱۴۴۱ھ مطابق ۲۵ نومبر ۲۰۱۹ء روز سوموار

آخری کوشش

۱۱ کو عدالت عظمیٰ (سپریم کورٹ) نے باری سجدہ سے متعلق فیصلہ سنایا، ماہر قانون داں سابق جج اور عام تجزیہ کاروں کا خیال ہے کہ مدعی کے ساتھ انصاف ہو سکا، کیوں کہ فیصلہ ثبوت و ثبوت بدلائل سے جس نتیجہ پر عدالت پہنچی اس کے برعکس آیا، عدالت مانتی ہے کہ مسلمان اس

قاری محمد مصطفیٰ رحمۃ اللہ علیہ

مفتی محمد ثناء الہدی قاسمی

ج کیمٹی اڈیشہ کے سابق چیرمین، جامع مسجد راور کیلئے کے سابق امام، مدرسہ قمر العلوم بن ڈیگ ضلع سندھ گڈھ اور مدرسہ تجوید القرآن سڈیگا کے بانی، نامور قاری، استاذ الاساتذہ حضرت قاری محمد مصطفیٰ صاحب کا ۱۵ نومبر ۲۰۱۹ء مطابق ۱۷ رجب الاول ۱۴۴۱ھ بروز ہفتہ، سہ پہر تین بج کر پندرہتیس منٹ پر ان کے وطن گائی بانی پوٹی، راور کیلئے میں انتقال ہو گیا، جنازہ کی نماز ۱۶ نومبر کو بعد نماز ظہر ان کی وصیت کے مطابق ان کے شاگرد رشید حافظین الحق صاحب مفتیم جامعہ ابوبکر صدیق نے پڑھائی اور راور کیلئے کے قبرستان میں تدفین عمل میں آئی، پس ماندگان میں اہلیہ اور ایک لڑکا مولانا محمد مصطفیٰ مفتی عرف تھنے کو چھوڑا۔